
Quarta-feira
13 de Setembro de 2023
30 - Ano XI - Nº 2634 Lauro de Freitas

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: REM2MTI5MTHBNJIZMEE4NK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

CHAMADA PÚBLICA – Nº 001/2023. 

 

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas, torna público a ADJUDICAÇÃO e 

HOMOLOGAÇÃO da CHAMADA PÚBLICA - Nº 001/2023. Objeto: Aquisição de Gêneros 

Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis Provenientes da Agricultura Familiar e/ou Empreendedores 

Familiares Rurais ou suas Organizações,  Comunidades Tradicionais Indígenas e de Remanescentes 

de Quilombos, a serem utilizados no Cardápio da Alimentação Escolar no Ano 2023, no Município 

de Lauro de Freitas/Bahia, atendendo ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAEC, 

PNAEP, PNAEQ, PNAEF, PNAE-EJA, Mais Educação e AEE, conforme Especificações Previstas 

no Item 14, do Termo de Referência, parte integrante do Edital. Às Cooperativas: Cooperativa de 

Produção Agropecuária de Giló e Região Ltda. – COOPAG – Lote 1 – Valor Global: R$ 

1.154.640,00 – (um milhão, cento e cinquenta e quatro mil e seiscentos e quarenta reais), Cooperativa 

Agrícola de Desenvolvimento Sustentável do Sul da Bahia – COOPADESBA. – Lote 2 – Valor 

Global:  R$ 54.940,50 – (cinquenta e quatro mil, novecentos e quarenta reais e cinquenta centavos), 

Cooperativa Agrícola de Desenvolvimento Sustentável do Sul da Bahia – COOPADESBA – 

Lote 3 – Valor Global: R$ 671.200,00 – (seiscentos e setenta e um mil e duzentos reais) e 

Cooperativa de Produção Agropecuária de Lagoa de Dentro e Região da Serra Ltda., Lote 4 – 

Valor Global:  R$ 156.660,00 – (cento e cinquenta e seis mil e seiscentos e sessenta reais), e 

Cooperativa Agrícola de Desenvolvimento Sustentável do Sul da Bahia – COOPADESBA. 

Valor Global:  R$ 156.660,00 – (cento e cinquenta e seis mil e seiscentos e sessenta reais). Período 

Contratual: 10 (dez) meses. Data da Adjudicação: 11/09/2023 e Data da Homologação: 

13/09/2023. Moema Isabel Passos Gramacho - Prefeita. Lauro de Freitas, 13 de setembro de 2023. 

 

 

  

 


